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Fletë Udhëzimesh
Çdo dokument është një dokument i veçantë. Çdo dokument duhet të të jetë ketë autografin/firmën e dëshmitarit në 
vend të noterit ose të jetë i noterizuar.

Dëshmitë e Dëshmitarëve

Para se të plotësoni formularët, sigurohuni që po përdorni stilolaps blu. Mbani mend se mënyra se si i autografon 
dokumentet tuaja ka rëndësi.

Kur plotësoni dokumentin tuaj, kontrolloni dhe sigurohuni që boshllëqet të jenë të sakta për qarkun, vendin dhe shtetin 
tuaj aktual ku banoni. Vendbanimi, ku jetoni dhe ndodheni aktualisht në tokë. Ju lutemi shkruani emrin tuaj të plotë 
(Emri, Mbiemri i Mesëm) dhe adresën tuaj aktuale fizike në krye të faqes së bashku me një foto me cilësi pasaporte 
2x2.

Dëshmitari juaj duhet t'ju ketë njohur për 7 vjet. Dy dëshmitarët duhet të jenë njerëz që, idealisht, kanë njohuri të dorës 
së parë se kush jeni dhe kur dhe ku keni lindur. Ata duhet të jenë në gjendje t'ju identifikojnë qartë në foton që jepni 
(mik, familje, shok klase, punëdhënës të vjetër, kolegë pune, etj.).

Noterizimi nga dëshmitarët në vend të një Sekretari Regjistrimi ose 
noterit të Shtetit të shtetit. 

1. Dëshmitarët tuaj duhet të jenë të ndryshëm nga dëshmitari juaj i parë më sipër. Një dëshmitar NUK mund 
të dëshmojë dokumentin e vet. Ashtu si një Sekretar Regjistrimi ose një Noter i Shtetit NUK mund të 
nënshkruajë/autografojë dokumentin e vet për t'i noterizuar ato.

2. Mos e mendoni shumë. Këta dëshmitarë NUK kanë nevojë t'ju kenë njohur për 7 vjet.

Deklarata Publike Universale

Para se të plotësoni formularët, sigurohuni që po përdorni një stilolaps blu. Mos harroni se mënyra se si i autografoni 
dokumentet tuaja ka rëndësi.

Sigurohuni që keni zgjedhur dokumentin e duhur që i përshtatet nevojave tuaja. Ekzistojnë dy versione të këtĳ 
dokumenti. Ekziston një për Punonjësit Federalë dhe tjetri, i cili është për të gjithë të tjerët. Ka një ndryshim midis të 
dyjave. Kur plotësoni dokumentin tuaj, merrni kohën tuaj dhe ndiqni shembullin për ndihmë. Boshllëqet e para duhet 
të plotësohen duke përdorur informacionin ku keni lindur. (Vendi i Lindjes, Shteti i Lindjes dhe Data juaj e Lindjes) 
Ju lutemi shkruani emrin tuaj të plotë  (emri, emri i mesëm, mbiemri) kur ju referoheni si Shpirti i Gjallë që plotëson 
dokumentin. Disa boshllëqe të tjera do të jenë vendi ku jetoni aktualisht dhe data aktuale kur po e autografoni 
dokumentin, e ndjekur nga autografi juaj. (vendi i banimit dhe data e nënshkrimit)

Noterizimi nga dëshmitarët në vend të një Sekretari të Regjistrimit ose një 
noter i Shtetit të Shtetit.

1. Dëshmitarët tuaj duhet të jenë të ndryshëm nga dëshmitari juaj i parë më sipër. Një dëshmitar NUK mund 
të dëshmojë dokumentin e vet. Ashtu si një Sekretar i Regjistrimit ose një noter i Shtetit të Shtetit NUK 
mund të autografojë/nënshkruajë dokumentin e vet për ta noterizuar atë.

2. Mos e mendoni shumë. Këta dëshmitarë NUK kanë nevojë t'ju kenë njohur për 7 vjet.



Deklarata Publike Universale e Statusit Politik e 
themeluar sipas Ligjit Ndërkombëtar dhe Kombëtar

Qëndrimi dhe deklarata ime është se kam lindur në këtë vend: _______Kombi juaj_____, dhe brenda kufijve të një 
shteti sovran, dhe se nuk jam larguar kurrë me vetëdĳe dhe me dëshirë nga statusi im i të drejtës së lindjes dhe deklaroj:

Unë jam i moshës madhore, kompetent dhe veproj pa frikë apo detyrim. Deklaroj se, sipas njohurive të mia më të mira 
dhe sipas Dëshmitarëve, kam lindur në tokën dhe tokën e ____Shteti i lindjes _____ në ditën Dita e lindjes # të muajit 
___Muaji i lindjes___ në vitin Viti i lindjes, dhe nuk pretendoj asnjë kombësi tjetër;

Unë pretendoj krĳimin tim hyjnor afërsisht nëntë muaj para ditës që linda dhe pretendoj ADN-në time unike që nga 
momenti i atĳ krĳimi, së bashku me të gjitha atributet dhe krĳimet e tjera të mendjes dhe trupit tim; 

Unë pretendoj Emrin tim privat, _______Emri juaj i plotë ________, i cili është një dhuratë për mua, dhe gjithashtu 
pretendoj të drejtën e përdorimit, markës tregtare dhe patentës si Mbajtës i Duhur mbi të gjitha variacionet, stilet, 
permutacionet, renditjet, shenjat e pikësimit dhe derivatet e Emrit tim të Dhënë dhe çdo Emri tjetër të lidhur me mua;

Unë nuk pranoj asnjë shpërblim, titull apo detyrë të huaj si "Zotëri" ose "Zonjushë" ose "Doktor", as nuk pranoj 
vullnetarisht asnjë detyrim të dhënë ose të supozuar të ndonjë shtetësie ose kontrate të huaj;

Nuk pranoj asnjë besnikëri politike ndaj asnjë shteti, princi, kombi, mbreti, flamuri, qeverie ose principate të huaj që 
ekziston jashtë ose brenda kufijve të vendit tim, përveçse mund të zhvendos familjen time dhe të krĳoj shtëpinë time 
në çdo shtet tjetër sovran;

Unë jetoj tani në vendin e njohur si ______Vendi i vendbanimit ______ dhe deklaroj qëllimin tim për të qëndruar në 
këtë vendndodhje fizike dhe brenda kufijve të këtĳ shteti sovran dhe për t'u numëruar si një nga njerëzit e tĳ;

Me anë të kësaj, unë shkruaj nënshkrimin tim si qenie e gjallë dhe gjurmët e gishtit të madh tim si provë të identitetit 
tim unik dhe të përhershëm dhe e bëj të dukshme këtë Deklaratë Universale të Statusit Politik në këtë ditë të Ditës #
të Muajit në vitin Viti  nga: Autografi juaj_________________________________(Autografi gjurmët e gishtit të 
madh)

Dëshmuar nga: (a) Noteri Publik ose (b) dy Dëshmitarë të gjallë:
(a) Deklarata e Dëshmitarit nga Noteri Publik: Sot u vizitova nga Deklaruesi i përmendur më sipër dhe ata e 
nënshkruan vullnetarisht dhe pa frikë ose detyrim këtë Deklaratë Publike Universale të Statusit Politik para meje në 
ditën e shënuar më sipër; në dëshmi të së cilës unë vendos nënshkrimin dhe vulën time siç tregohet; Komisioni ose 
emërimi im skadon më ________________________. 

Firma e Noterit_________________________________ Vula e Noterit

Ose (b): Ne jemi Dëshmitarë të gjallë të firmës së Deklaruesit:

(Dëshmitari ligjor NUK ka nevojë ta njohë deklaruesin për 7 vjet ose ta njohë fare)*

Dëshmitari 1 (emri i shtypur): *Emri i plotë i Dëshmitarit 1______________ (Firma): Firma/autograf i 
Dëshmitarit 1

Adresa: Adresa e Dëshmitarit 1___________________________________________

Numri i telefonit dhe/ose email-i: Numri i telefonit ose email-i i Dëshmitarit 1_____

Dëshmitari 2 (emri i shtypur): *Dëshmitari 2 (i ndryshëm nga ai i mësipërm) (Firma): Firma/autograf i 
dëshmitarit 2

Adresa: Adresa e Dëshmitarit 2__________________________________________

Numri i telefonit dhe/ose email-i: Numri i telefonit ose email-i i Dëshmitarit 2____
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